ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SETE QUEDAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

  Rua Monteiro Lobato, 749 - Centro - Fone (67) 3479-1609
E-mail: semec7quedas@yahoo.com.br
CEP 79935-000 - Sete Quedas - MS

Gestão - 2021/2024

Rua Monteiro Lobato, 675 - Fone: (67)3479-1609 - Site: www.setequedas.ms.gov.br
CEP 79935-000 – Sete Quedas - Mato Grosso do Sul

EDITAL Nº 011/002/2023/SEMEC
EDITAL DE REABERTURA DE INSCRIÇÕES

A Comissão Organizadora dos Processos Seletivos Simplificados do Município,

nomeada pela Portaria nº 070/2024, no uso de suas atribuições informa a reabertura das inscrições

para o cargo de Professor, conforme Edital № 002/2023/SEMEC, publicado no Diário Oficial da

Associação dos Municípios de Mato Grosso do Sul - ASSOMASUL № 3482, no dia 08 de dezembro

de 2023, e conforme justificativa apresentada pela Secretária Municipal de Educação, Cultura,

Esporte e Lazer, no período de 13 e 14 de Junho de 2024, das 8h00min às 11h00min, na Prefeitura

Municipal de Sete Quedas, no setor de Recursos Humanos, conforme tabela abaixo:

CARGO QUANTIDADE LOCAL DE TRABALHO

Professor de Educação
Infantil

6 + CR Centros de Educação Infantil

Professor de Ensino
Fundamental I

6 + CR
Escola Municipal Inácio de Castro
Escola Municipal Osvaldo Cruz

Professor de Educação
Infantil e Ensino
Fundamental - Apoio
Educacional

4 + CR

Centros de Educação Infantil
Escola Municipal Inácio de Castro

Professor de Ensino
Fundamental - Educação
Física

1 + CR
Escola Municipal Inácio de Castro

1 - Os requisitos mínimos, atribuições e carga horária para o cargo de Professor,
encontram-se discriminados no Anexo II, do Edital nº 002/2023/SEMEC;

2 – Os títulos e comprovantes de experiência profissional serão avaliados conforme
anexo III do Edital nº 002/2023/SEMEC, e serão considerados válidos os realizados de 2020 até o
ato de publicação da presente reabertura das inscrições;

3 - A seleção será regida pelo Edital № 002/2023/SEMEC, publicado no Diário Oficial
da Associação dos Municípios de Mato Grosso do Sul - ASSOMASUL № 3482, em 08/12/2023,
páginas 520 a 528.

Sete Quedas - MS, 07 de Junho de 2024.

Presidente da Comissão

                Membro       Membro    Membro

Membro

Membro

mailto:semec7quedas@yahoo.com.br